lare prstendat , verum quantum ad hoc praefens Fcedus cxteris

omnibus ut pr.cfertur derogare centeatur.

IteM, Conventum Concordatum & Concluium eft
,
quod

ufTGue Princeps iii Verbo Regio promittet , atquc inier Sacra

Kliflx Sollcnniaper Sacrofancta Dei Evangelia jurab.t, fe omnes

&c i)n"a'o. Articulos , Conventiones , Promiliiones , Pafta in

prxfeiTti Fcedere comprehenla, fidehter, bona fide, inviolabiliter

obfervaturos , eo etiam adjedo, ut nifi id fecerit atque prseftitent,

fecerint atque praeftiterint eorum Hxredes & Succelfores , pro

quibus etiam fpondere quifque Princeps intelligetur & exprefse de-

clarabitur, tum Deo tum Hominibus habeantur invih atque et.am

notati, &'etiam uno eodemque tempore quo dicTium Sacramen-

tum prxitabunt , exprefse promittent & pacifccntur
,
quemadmo-

dum etiam Nos , Nomine eorum ex Mandato fpec.ali in hoc

dato, promittimus & coavenimus quod Regna, Dom.nia, Pro-

vinciae, Terrs in hoc prxfenti Fcedere comprehenla & nomma-

ta, cumomnibus & iinguHs Civitatibus, Caftris, Pagis, Villis,

ac omnibus & lingulis in eifdem commoiantibus, ac fub Ypothe-

ca exprella Borioium corumdem mobilium & immobilium quo-

cunque locorum apprchcnda.itur , ad Prcefentium obfervationem

obligata & aftridta cenfeantur, ita quod Hseredes, SuccelTores

,

, y,„ Adminiftratores, Occapatores prsedidTtorum * Regnorum Domi-

niorum ac Piovinciarum prjefentia Foedera ad Confervationem
^^+" eorumdem, a ver.s & juftis PoiTenbribus ac Dominis realiter

contrada, ac Padtorum Vi, Jure, Ticulo & Polleffione eorum-

dem ex fpeciali Conventione conjunwta & cohxrentia , tanquam

debita hincindejura agnofcant praeftent & inviolabiliter obfervent,

videlicetjUt qui, ex Perfona alterius horum IUuftriffimorum Prin-

cipum Dominorum noftrorum Regna, Dominia, Provincias, & Ann. D,

Terras, de quorum mutua Defenfione prxfentibus Padis cavetur, i54V
fit vendicaturus & obtenturus, etiam Conventiones reales pra:ien- ^f»- '^-

tis Foederis in utilitatem eorumdem Regnorum & Dominiorum
contracTias & appof.tas, fervare teneatur Id quod Ratio & .^qui-
tas omnino efHagitant, ac proinde nili ita fadum fit ut eft iis Fce-
deribus comprehenfum, bene licebit eorumdem Regnorum , Do-
miniorum , Provinciarum , Terrarurn Poifeiloribus refpedive ,
Ei, videlicet, cui ab altero Principe hujus Fcederis Pada prxftita

& obfervata non fuerint , Praedia Terras & Poileffiones ejufdem
Manu holtili & armata invadere , Perfonas Incolarum ac ibi

Commorantium Captivas ducerc, & Bona eorumdem ubicumque
apprehenfa , jure Hypothecse exprelTe in Praefentibus padae ex Le-
gibus, in Terris Amicorum pstere &obt!nere, ut quanti inter-

fuerat hujus Foederis Padionibus fuifle fatisfadum ex Bonis prae-

didis recuperetur; Provifo lemper quod ad hujufmodi Extrema
Remedia Captionis Bonorum & Invaiionis in cafu Fcederis vio-

lati, non prius veniatur quam Dieta eo Nomine per Principem

fravatum ab altero petita fuerit, & ea vcl Denegata vel plus jufto

)ilata fuerit , vel denique quod Admiftum eifet vel non fuerit in

ipfa Dieta mature reiarcitum.

Item , Conventum Concordatum & Conclufum eft , quod
hoc Fcedus illum Senfum & Intelledum femper habeat quem ip-

forum Verborum Tenor prx fe fert, nuUamque hujufmodi Inter-

pretationem aut Allegationem admittat , quae vim , formam , &
effedum hujus Fcederis verbis apertis & fimplicibus expreifum,
uUa in parte impedire queat , fed omni fubtili Difquifitione fublata

quje concordem Contrahentium intelled^um fubveitere folet ,

quod bona & optima Fide iis Fcederibus agitur atque expri-

mitur , id ctiam integre & fincere praeftetur atque obfervetur.

Item, Conventum Concordatum 6c Conclufum ell quod,
quamprimum id commode fieii poterit, Illuftriffimi Principes &
Domini noftri pcr fuos Nuncios & Oratores (eos, videlicet, qui

nunc apud Gallorum Regem verfantur , aut alios in eam Caufam
fpecialiter mittendo.' & deitinandos, ex parte & Nomine utriufque

Principis) communiter & conjundtim , eidem Gallorum Regi dici

exponi & declarari , ac defuper Refponfum peti curabunt , &c
efficient Mandata in eam yerborum formam concepta qux fe-

quitur,

Primu.M, con^uerefitur TiiTchnm , Chrifliani Nomin:s ^y Reli-

giofiis fievijjimum Hofiem , il/ius Arriicitia fretum , in Fines Chriftia'

nos aufum irrumpere , Cv~ eo Incitamento majora in Communem omniunt

Perniciem tiioliri , itaque admonebunt ut defiftat ah onini Intelligen-

tia cum Turcha, Revocet fuos quos hahet cum eo Oratores, ^ No-
TOfwTurchx, ut par eft, haheat Inimicumi Sat'sfaciet Reifuhlica

Chri(lianie de omni Damno (^ Interejfe ea occafione illata , i^uod illa

foUicitante ^r procurante , Turcha in Clmftianiorum Ditionem
invaferit : Reftituat Oppidum Marannia Regi Romanorum : Re-
farc-.at Caefari Expenjas «ir Danma qu£ fujlinuit in AmiJJione

Caftri novi quod Turch.C , auxiliarihus Copiis Duodecim Triremium

Regis Gallorum , expugnant : Ahftineat a Bello contra Caefarem

,

ut poftit commodius & tutius vacare Defenfwni Reipuhlica Chrifiia-

rne : Refundat Germanis Damna (^ Interejfe aute in Dcfenfwne
Tutchx pajjiJunt : Rependat ^ folvat SereniJJtmo Anglix Maje-
ftati qute ei ex Paffis retro dehentur c^ iniquijjime delinentur , ac de

Securitate Solutionis perpetute annute Penfionis Pradiis c^ Pojfejjioni-

hus datis fatisfaciat:

Et ulterius Conventum eft quod , fi alteruter horum Prin-

cipum aliquid amplius a Gallorum Rege petere velit quam fuperius

eft expreilum, id ei liberum & permiirum cenfeatur, dummodo
Voluntatem fuam diferte & aperte de eo declaraverit ante Ratifi-

cationem prxfentis Tradatus.

Ite.m, Conventum Concordatum & Conclufum eft quod, fi

Gallorum Rex , confcius Rerum male geftarum
, perterritus , &

formidine imminentis illius cervicibus vindidx Manu tam valida

& potenti inferendjE , quam ex communi in Eum Conjundione
conjicere debeat& timere, de Pace & Concordia agere malue-

rit, & in Conditiones honeftas confentire, neuter didorum II-

luftrifTimorum Dominorum noftrorum poft haec Foedera percufla

de Pace & Concordia feperatim tradtabit, fed quae alterutri dida

aut propofita fuerint invicem communicabunt , & communibus
Conliliis refpondebunt , nec aliter in ulla Foedera, * Pada, Con- « XIV
ventiones, Treugas, Inducias, aut Prorogationes Treugarum five ...

Induciarum cum eodem Gallorum Rege conveniet concordabit aut

pacifcet eorum alter, quam de communi & mutuo Confenfu eo-

ruradem , & donec ac quouique utrique eorum de iis quac fpe-

ciatim expnmuntur, fuerit ab eodem Rege Gallorum fitish&um

,

videlicet , Sereniffimae Angli<e Majefiati rependerit ac folverit quae

Ei juftiiT.me ex Padis retro debentur & iniquiffime detinenrur , &
quo certius pendatur Penf.o perpetua ejufq; Solutio pofthac in

tuto futura fit , Gallorum Rex tiadet in Poiieffionem Sereniffimi

Anglits Regis totum Comitatura de Poynte cum Oppidis Bulloniae

& Territorio Montrelli, Tirivanni, & Arde, cum Terris Villis

& Oppidulis adjacentibus finibus & limitibus didi Comitatus de

Poynte, & Territoriis BuUoniae terminandis, quae Oppida Bullo-

nise, Montrelli, Tiiwanni & Arde, cum reliquis Oppidulis adja-

centibus, & totum Comitatum de Poynte, ea Lege Conditione

ac Pado tradet Serenilfimae AngHa Majeftati Gallorum Rex , ut

eadem Majeftas ac fui Succeflbres Anglix Reges illa Oppida Co-
mitamm & Territoria pro fu.s poffideant ab omni Feodo libera&
foluta , ea tamen Conditione adjeda , ut ex Emolumento Annuo
eorumdera, perpetuae Annuae Pcnl.oni plene putetur fatisfadura,

& hxc pro parte Sereniffimi Anglia Regis

:

Et IUuftriffimo Ctefari Ducatum Burgundiae, & quas proximo

Articulo pro parte Cafaris defcribuntur.

Item , Conventum Concordatum & Condufun eft quod , fi

Rex Gallorum in has Pacis Conventiones confeitire noluerit , aut

poft ceptum de hiis Colloquium per DecemDieJ protrahcre tcm-

pus &moras quxrere perrexerit , eoCafu, didi Iruftriffimi Do-
mini noftri BellucQ eidem Gallorum Regi coramuniter indicent, &

eum
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Ann. D. eum 6x eo tempore pro communi Hofte habebunt, & Bcllo pro-

1545. fequentur ut infra dicetur & explicabitur, in cujus Belli Intima-

Hm. S. tione, praeter caetera fuperius expreira, eiiam illa nominatim ex-

primencur, ut SerenilTima Angliie Majejfas vendicet ex hoc Bello

Regnum Francii^,Ducatus Normandiie, Ac<juirannix,& Guyen-
nae , Cafarea vero Majefias Ducatum Burgundiae , Civitates &
Oppida Abbeville, Ambiaci, Corbeii, Braii, Peronni, Hannere,
& Sandi Quintini , cum fuis Territoriis adjacentibus , fine quorum
Recuperatione &c certa Podeflione adepta , neutri diflorum Illu-

ftrilTimorum Dominorum noltrorum a Bello cepto defiftere lice-

bit , nifi alirer , ex communi eorum Confenfu pro Temporis oc-
cafione & Rerum eventu , ac Bono Reipublicje Chriftianse , vifum
fijerit convenire 6c concordare.

Item, quoniam utriufque Principis referre videtur, ut Maria
tuta ab Hoftibus , & fuis Mercatoribus & Subditis ultro citroque

Commercii causa Navigaturis fecura habeant , & eo Nomine Ho-
fti communi formidabiliores appareant , Conventum Concorda-
tum & Conclufum eft quod intra Menfem poft Bellum Kegi Gal-
lorum, uc prasfertur, Indiftum, teneatur uterque Princeps Naves
bene inftruiftas & munitas, cum Duobus Millibus Nautarum &
Militum , aut fi major ab Hofte Claffis paratur , & de eo ab altero

Principe fuerit alteri {ignificacum , cdim Tribus Millibus bene
Armaris in Maria mittet & mitti curabit, quae quidem Naves
omnes & fingul^ ad Mare ipfius Communis Hoftis Regnis,
Terris, Patriis, & Dominiis proxime adjacentibus navigabunc,ac
ibidem continuo remanebunt huc & illuc navigando , didum
communem Hoftem ejufque Regna, Pacrias, Terras, & Domi-
nia ac Subditos fuos quantum poterinc Infeftando, Moleftando,
& Devaftando, ac fefe , cxterofque eorumdem Principum Ami-
cos eorumque Regna Pacrias & Dominia Defendendo , ac quo-
tiens & quando opus fuerit fimul fe conjungent, ut unitis eorum
Viribus ipfi communi Hofti refiftere atque eundem infeftare &
debellare ponfmt & poftit eorum uterq; nec licebic alteri Princi-

pum prDedi(ftorum Naves , ut praefertur , mifTas inde revocare,

auc earuradem Navium five hujufmodi Numerum diminuere line

mucuo didorum Principum expreflb Confenfu & Voluncate , fed

fi cafu aliquo concingat Numerum Navium aut Gentes Armorum
per Terram vel Mare Hoftium Invafione auc Maris Tempeftate